poralia necessaria concernit, tam capessendo huic muneri et ministerio, 
quam eidem pro decore debito deinceps gerendo, iacto hac in parte totum  
cogitatum meum in paternam providentiam (f. 235) Sacrae Congregatio
nis, quae ex his nil unquam servis suis deesse patitur, meliusque novit, quid 
unicuique necessarium esse possit, quam id ab illis peti exprimique valeat. 
Et demississime S. Fimbriam Sacrae Purpurae Eminentiae Vestrae exoscu- 
lans, eiusdem me ulteriori patrocinio ac protectioni totum quantum eni
xissime devoveo.

In Monasterio Bitenensi, die 18 Marcij 1710.
Eminentiae Vestrae, Domini mei Clementissimi humillimus Servus et 

Exorator
Polycarpus Filipowicz, O.D. Basili]' Magni, Consultor, et

Superior Monasteri]' Bitenensis.

229.
Leopoli, 14. VI. 1710.

Epistola quaedam Episcopi Leopoliensis Macarii Tuczapskyj de subiectione 
sui episcopatus Metropolitae Kioviensi deque eius figura iuridica, ecclesiastica 
et administrativa. Litterarum traductio authemicaia ex occasione novae provi
sionis Eparchiae, et litis de cathedra Haliciensi.

APF, Scritt. rif. n. Congressi: Mose., Pol., Ruteni, voi. 3, fol. 327v-330v.

1° - In nomine Domini Amen. Praesenti publico Instrumento cunctis 
ubique pateat evidenter, et sit notum, quomodo anno a Nativitate eius
dem 1710, indictione R.ma За, Pontif. SS.mi in Christo Patris et D.N.D. 
Clementis divina providentia eius nominis Papae X I anno X , die vero men
sis Junii XIV , personaliter constitutus Admodum R.D. Severianus Kle- 
packi, Ordinis S. Basilii Magni Procurator, petiit a me Prothonotario Apo
stolico, quatenus ex actis meis Apostolicis scriptum quoddam, seu litte
ras infrascriptas polonico idiomate, ante annos X  actitatas, ingrossatas et 
existentes, nunc vero in latinum stylum fideliter versas, collationatas et 
concordantes per totum, eidem traderem, quod in quantum de jure, quia 
in manifestis acta nemini denegari debent, obtinuit. Cujus quidem scripti, 
seu litterarum tenor est, qui sequitur talis:

« Ego Macarius Tuczapski Episcopus Curiae,145 de brachio 111.mi Archie
piscopi Metropolitani Kijoviensis, Haliciensis et totius Russiae Macarij, Ha-

145 Macarius Tuczapskyj, episcopus Leopoliensis, post renovatam eparchiam (1539- 
1549).

liciensis, Leopoliensis, Camenecensis, Snjaticensis, Rohatynensis, Trembovlen- 
sis et omnium terrarum Russiae et Podoliae, eorumque districtuum, no
tum facio his meis litteris, coram Clementissimo Deo, castissima eius Matre, 
S. Caelestibus Potestatibus et omnibus Sanctis, qui coram Domino Deo 
manu erunt, quod quoniam Dominus et supremus Pastor noster Illustrissi
mus Archiepiscopus Metropolita Kyoviensis, Haliciensis et totius Russiae 
Macarius,146 de voluntate et gratia sua, potestate Sedis, sanctitate et Pasto- 
ratu suo me creavit Episcopum suae Curiae et dignatus est mihi Metropo- 
liam suam Haliciensem (f. 328) de bracchio suo conferre, ecclesias Dei et 
spirituales personas, ac omnes homines, qui nuncupari possunt ovium grex 
obedientium Christi, Russiae et Podoliae Terrarum mihi famulo suo, meae- 
que inspectioni ac regimini spirituali concredidit et injunxit mihi Domi
nus Metropolita eo modo procedere in spiritualibus causis, veluti antea Ante
cessores mei processerunt in hac Metropolia Haliciensi. Et quam Serenissi
mus Rex me penes hanc Metropoliam regio suo privilegio et litteris robo
ravit. Idcirco ego Macarius litteris meis voveo Domino et Primati Pastori 
meo hoc spirituale officium sedis 111.mi Metropoliae Haliciensis administra
turum me, successores Episcopos Halicienses de voluntate 111.mi et impe
rio gubernaturos ecclesias Dei, spiritualem statum et omnes Christianos 
nuncupatos homines nostrae Religionis Graecae in hac Haliciensi Metropo
lia existentes, iuxta traditionem et denunciationes canonum SS.rum Aposto
lorum et S. Patrum ac etiam 111.mi Metropolitani Kijoviensis et totius Rus
siae Domini Macarii Benedictionem et Doctrinam ac quidquid mihi Do
minus meus Clementissimus dederit de hac Haliciensi Metropolia proven
tuum spiritualium ex consecratione ecclesiarum Dei et de omnibus percep
tis spiritualibus, haec omnia collecturum et de his collectis, quovis anno 
post Pascha Ill.mo rationem redditurum. 111.mus vero medietatem sibi ca
piet, altera vero medietas mihi pro labore obveniet; propterea spondeo, et 
sub maledictione SS. Apostolorum et SS. Patrum (f. 328v) obligor me, hanc 
sedem Metropoliae Haliciensis pro sua proprietate non agniturum, neque 
hoc attentaturum, ut a Metropolia Kyoviensi segregetur, nec meos succes
sores ausuros, sed eam possessurum et post me futuros Episcopos de vo
luntate et gratia ac benedictione 111.mi Domini Metropolitae Kyoviensis, 
Haliciensis et totius Ecclesiae Macarij, successorumque eius. Portatilia quo
que Altaria subscripturum nomine Domini mei Metropolitae Kyoviensis, 
Haliciensis, totiusque Russiae Macarij. Quod si ego, et successores mei non 
iuxta Canones San. et Religionem nostram in hac Metropolia Haliciensi 
procedemus et contrarium quid in me Ill.mus reperiet, licitum erit ei pu
nire me juxta demerita mea, prout jus spirituale imperat. Quod si ego Ma-

146 Metropolita Kioviensis Macarius II, ann. 1538-1555.

carius vel successores mei ab hac mea inscriptione in minima parte rece- 
derint vel contrarietatem aliquam Ill.mo D.no et Pastori meo Metropoli
tano Macario et successoribus eius Metropolitanis in Sede Metropolitana 
Kyoviensi ,et Haliciensi fecerint, hunc statum meum Episcopalem amittam  
et pro hoc praeterea ausu incurram supra praefatam maledictionem Sancto
rum Apostolorum et SS. Patrum. Denique Serenissimo Regi florenorum vadia 
exsolvere tenebor, Metropolitano vero Kyoviensi et Haliciensi et totius Rus- 
siae Macario, post eumque futuris Metropolitanis nongentos Florenos in 
perpetuum. Porro dedi Domino meo Ill.mo Metropolitano Macario et post 
eum futuris Metropolitanis Kyoviensibus et Haliciensibus, ac totius Russiae 
hoc meum manuscriptum cum sigillo meo, praesentibus (f. 329) tunc Episco
pis: Polocensi, Vitebscensi et Mscislaviensi Simeone, Vladimiriensi et Bre- 
stensi Gennadio, Luceoriensi et Ostrogensi Arsenio, Turovensi et Pinscensi 
Basiano, Premysliensi et Samborensi Arsenio, Chelmensi et Belzensi Jona, 
Principe Georgio Simeonide Olelkovicz Slucensi, Domino Alexandro Joan- 
nide Chodkievicz, Capitaneo Brestensi, Marescalcho Serenissimi Regis, Do
mino Joanne Hornostay Thesaurario Terrestri, Gubernatore Palatinatus Tro- 
censis, Mareschalco et Notario Regis, Domino Joanne Andrzeievicz Thesau
rario Curiae Serenissimi Regis, ac expetitis ab Episcopis, et Ill.mis Domi
nis appositionem sigillorum, illi vero ad mea humilima postulata hoc fe
cerunt, et sigilla sua ad has literas meas apposuerunt. Scriptum Novogro- 
deci, anno a N ativitate Millesimo quingentesimo quadragesimo quarto, men
sis Februarij vigesima secunda die, Indictione decima tertia.

« Apud has literas sigilla septem, et subscriptio in eum modum: ego 
Macarius Tuczapschi ipse propria manu has meas literas subscripsi.

« Super ejusmodi per depromptum ex actis meis Prothonotarialibus 
extraditione praememorati scripti, idem qui supra Principalis petijt a me 
Prothonotario Apostolico, quatenus unum vel plura, publicum vel publica 
Instrumentum sive Instrumenta conficerem, atque extraherem, prout opus 
fuerit, et ego requisitus ero. Acta vero sunt haec Vilnae, Anno, Indictione, 
Pontificatu, mense, et die quibus supra. Praesentibus Admodum R.dis Do
minis Andrea W oytkievicz, Commendario, Joanne Sochonowski, Vicario ec
clesiae tituli S. Joannis, Parochialis Vilnen., actu Presbyteris, fide dignis 
testibus, ad premissa vocatis, rogatis, habitis, et adhibitis, (f. 329v) Et quia 
ego Joannes Pauli Tolscikieviz, Prothonotarius Sedis Apostolicae, Canoni
cus Smolen., Parochus, et Notarius Venerabilis Cap. Vilnen., S.R.M. Secre- 
tarius prememoratas literas polonico stylo in actis meis Prothonotarialibus 
ante annos X  olim ingrossatas, nunc in latinum idioma fideliter versas, ille- 
sas, collationatas in praesentia testium supra memoratorum, et per totum  
concordantes, ex ijsdem actis apostolicis extradidi, ideo super hac re Instru
mentum publicum per me confectum, licet aliena manu, mihi tamen sem-